
SADSKÉSadSké 
noviny

číslo: 3
ročník: 17
ZDARMA

VYCHÁZÍ 24. břeZnA 2015

Vlídným slovem nás přivítal 
místostarosta pan Václav 
Frank a hned na to zaplnily 

parket tanečnice Dance Factory pod 
vedením Hanky Dančišinové. Stalo 
se už hezkou tradicí, že tanec zahaju-
jí dívenky z RC Život je hra. A světe 
div se, už to nejsou dívenky, ale krás-
né slečny. Jejich vystoupení Fair and 
Ice a Africa měla velký úspěch. Po 
několika tanečních sériích nám něco 
málo z  latiny předvedli zkušení ta-
nečníci Pavla Šaraková a David Po-
korný z Letś Dance Pečky. Nemohlo 
chybět ani půlnoční překvapení  
v podobě  pánské skupiny Vánek 
pod vedením Petry Vávrové. S  ka-
pelou Pohoda se pak všichni dobře 
bavili až do třetí hodiny ranní.

Takový byl náš ples

Nejvíce cen, nejvíce 
lístků, největší účast
byl únorový večer, stříb-
rofialová sokolovna plná 
krásných dam ve večer-
ních šatech a pánů v tma-
vých oblecích.  Osmý 
společenský ples města 
Sadská připadl letos na  
20. února a velmi nás potě-
šilo jaký byl o něj zájem!

Kdo si koupil lístek od každé bar-
vy, vyhrál v tombole pěknou cenu  
a jedna šťastná výherkyně si odnes-
la hlavní cenu města televizi Sen-
cor. Bohužel se tombola nedostala 
na každého. Letos bylo ze všech 
předešlých plesů nejvíce cen a také 
nejvíce lístků k prodeji. Ovšem 750 
lístků nám doslova zmizelo pod ru-
kama během několika málo minut. 
Moc se omlouváme těm, na které se 
nedostalo, a zvážíme změnu princi-
pu tomboly. Koupě pěti barev už 
by výhru nezaručila, o to víc pros-
tě bude lístků nevýherních, jako je 
tomu na jiných plesech. 
Závěrem mi dovolte poděkovat 

všem, kteří nám jakýmkoliv způso-
bem pomohli. Vzhledem k  tomu, 
že jich je opravdu hodně, nemohu 
je všechny jmenovitě vypsat, zabra-
lo by to celou stránku. S přípravou 
plesu a uklízením po plese nám 
pomohli někteří členové a členky 
DS Klicpera, naše děti, manželé, 
kamarádi, také slečny z Dance Fac-
tory a Život je hra. Za krásné ceny 
do tomboly velmi děkujeme všem 
sponzorům, moc si vážíme jejich 
pravidelné podpory téměř při všech 
významných akcích. Jsou to paní 
Eva Jurinová a pan Václav Frank za 
město Sadská, Expert Elektro Kutí-
lek Nymburk, firma Nykos Ždánice, 
RC Život je hra, modeláž nehtů paní 

Martina Husáková, drogerie TETA 
pan Koutský, paní Dana Šmejkalo-
vá, manželé Pajkrtovi, pan Václav 
Frank, manželé Bára a Petr Hořá-
kovi, Večerka pan Eduard Štěrba, 
Pizzerie Tonny Bombardino, vino-
téka paní Kučerová, Čajenka-ká-
venka Sadská, fa Lukul pan Milan 
Souček, Zahradnictví Jandl s.r.o., 
květinka Vlčková, paní Eva Serbu-
sová, paní Jana Kačírková, manželé 
Malinovi. 
Děkujeme hlavně vám, že jste přišli 
a bavili se s námi. Doufáme, že se 
vám ples líbil a že se na něm potká-
me příští rok. 

  Za KIC a knihovnu K. Viky  
Zdenka Hamerová Fo
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2 zprávy z radnice

l Rada města schválila: pro-
nájem pozemku p. č. 604/1  
v k.ú, Sadská o výměře 94 
m2 paní Ludmile S. za účelem 
parkování obytného karavanu 
a obytného přívěsu za roční ná-
jemné ve výši 40,- Kč za 1 m2. 

l Rada města schválila: pro-
nájem pozemku p. č. 1727/2  
v k.ú, Sadská o výměře 150 m2 
paní Janě S. za účelem provo-
zování relaxačního prostoru 
pro návštěvníky Fitness Rocky 

za roční nájemné ve výši 40,- 
Kč za 1 m2.

l Rada města schválila: 
smlouvu o dílo se společností 
ALVVA Praha, s r.o., na akci 
„Oprava zdi hasičské zbrojnice“ 
v Sadské za cenu 206.571,69 
Kč bez DPH.

l Rada města schválila při-
dělení individuálních dotací na 
letošní rok. Jejich seznam zve-
řejníme v příštím vydání SN.

l Rada města vzala na vědo-
mí: informaci Klubu historických 
vozidel M. Boleslav o průjezdu 
cca 80 historických vozidel měs-
tem Sadská dne 28. 5. 2016.

l Rada města pověřila: mís-
tostarostu pana V. Franka prověře-
ním současné situace okolo pro-
deje rozestavěné sportovní haly  
v ulici Za Sokolovnou u příslušné-
ho finančního úřadu a zpracová-
ním a podáním žádosti o její bez-
úplatný převod na město Sadská.

Z jednání rady města  
Sadská, 16. 2. 2016

prevence KriMinaLiTy
dne 25. 2. 2016 zřídila rada města 

komisi pro prevenci kriminality ve 
složení:

Předseda komise: 
Patrik Wolf,  vedoucí strážník Mp Sadská
Členové komise:
Mgr. Eva Jurinová - starostka města
Václav Frank - místostarosta města
Npor. Mgr. Jana Ždárská - vedoucí 
oddělení pČr Sadská

Bc. Jaroslava Novotná, DiS. - sociální 
pracovnice MěÚ Sadská
Mgr. Aleš Čech - učitel, prevence krimi-
nality na zŠ Sadská
Věra Šťastná - referent investic MÚ 
Sadská

Rada města zároveň schválila plán 
prevence kriminality města Sadská 
2016 – 2017.

Místní poplatky za psy a za svoz 

komunálního odpadu je nutné 

uhradit nejpozději do konce břez-

na, nejlépe v hotovosti v poklad-

ně MěÚ. Pro platbu převodem na 

bankovní účet kontaktujte pracov-

nice MěÚ Sadská Dagmar Kazdo-

vou nebo Jitku Desenskou na 

tel. 325 595 028 nebo 

325 594 261-2,  linka 148. Popel-

nice bez známky pro rok 2016 

nebudou od dubna vyváženy!!!!

Při neuhrazení do 31. 3. 2016  

hrozí sankce (navýšení poplatku, 

exekuce).
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Slovo
STaroSTKy

Kdosi na minulé zastu-
pitelstvo pozval redaktora 
Nymburského deníku v do-
mnění, že bude bouřlivé, 
protože předem asi pozval 
stovky naštvaných  sadšťáků na městskou 
policii za to, že vybírá pokuty za porušení 
dopravních předpisů. A tím to vlastně všechno 
začalo. Přišlo jich jen pár, problém se v klidu 
vysvětlil a život ve městě plyne dál.  Zdá se 
dokonce, že i přestupků ubývá. Přiznám se, 
že jsem měla obavy z novinového článku, 
protože redaktor Jilemnický  už  dal nejed-
nou najevo, že naše povolební koalice se mu 
nelíbí. Nicméně musím uznat, že toto  jednání 
zastupitelů popsal objektivně. Mimo jiné 
ocitoval stížnost řidiče na pokutu 500 korun 
za to, že 8 minut stál před školou v protismě-
ru. V článku zaznělo i vyjádření  staršího 
občana, že  změny vítá, protože celá léta si 
tu každý dělal co chtěl a teď se konečně  něco 
pro občany  napravuje.  Byla  jsem zvědavá, 
jestli uveřejní i větu bývalé starostky, která  
vzbudila úsměšky, když se mluvilo o pokutách 
za parkování na veřejné zeleni. Cituji: „Rodi-
ny mají dnes dvě i tři auta a jak známo, za 
minulého režimu si mohli postavit jen jednu 
garáž. Než se začalo s touto represí,  mělo 
město jednoznačně vymyslet koncepci  
a informovat  třeba o  možnosti vytvoření 
parkovacích zálivů u domů. Jak to mají 
domácnosti s větším počtem aut řešit?“ Ano, 
paní Pajkrtová  totiž zapomněla, že na tuto 
koncepci i vybudování zálivů měla v Sadské 
15 let čas.  Redaktor ji citoval, ať si každý 
sám udělá názor.  Pak přišla – pro nás rovněž 
pochvalná - reportáž ve zprávách televize 
Barrandov. Redaktoři se inspirovali Nymbur-
ským deníkem a překvapilo je konání strážníků 
v Sadské, protože většinou  v různých městech 
natáčejí jak si lidé stěžují, že policie nekoná.  
Tuhla mi krev žilách, když jsem slyšela v pří-
spěvku, že místní občan si stěžuje na policii, že 
nutí jednu paní, aby chodila po chodníku,když 
už 60 let chodí po silnici.  No a aby toho nebylo 
málo, stranou nezůstal ani  celostátní bulvár. 
Otevřu jeho stránku a co nevidím! Fotografii 
sadského občana Koníčka a nad ní velký  tučný 
titulek: „Nezvládl by ani obřízku jezevčíka.“ 
Jak se to dozvěděli, to mi hlava nebere. Ať je to 
ale jak je, světe div se, už to vědí všude…!  

Eva  Jurinová

 SadSKá je KoneČně 
MediáLní hvězda!

POZOR 
NA POPLATKY! !
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l Zastupitelstvo města schválilo: jako 
zástupce města Sadská na valné hroma-
dy VaK Nymburk, a.s., v roce 2016 pana 
Milana Dokoupila,
l zvýšení počtu strážníků o jednoho, tj. 
celkem na 4 strážníky,
l podání žádosti o dotaci na kamerový 
systém ve městě Sadská z Programu 
prevence kriminality Ministerstva vnitra 
ČR a závazek spolufinancování akce ve 
výši 20 %,
l financování přípravných prací na 
opravu hodinové věže v ulici Tylova a 
podstavce Mariánského sloupu na Pa-
lackého náměstí,
l přijímání žádostí o úvěr z Fondu roz-
voje bydlení na modernizaci bytů a domů 

v k.ú. Sadská v souladu s pravidly z roku 
2007 s termínem podání žádostí do  
8. 4. 2016,
l podání žádosti o dotaci na vybudo-
vání centrálního topení a zateplení půd-
ní vestavby v čp. 78 v ulici Kostelní z 
Programu MMR ČR z dotačního titulu 
Energetické úspory v bytových domech 
a závazek spolufinancování akce ve výši 
min. 15 %,
l podání žádosti o dotaci na rekon-
strukci místní komunikace v ulici Pod-
skalí z fondu MMR ČR z dotačního titulu 
Podpora obnovy místních komunikací a 
závazek spolufinancování akce ve výši 
min. 15 %,
l místostarostu pana Václava Franka 

jako zástupce města Sadská v Honeb-
ním společenstvu Sadská.

l Zastupitelstvo města vydalo: sou-
hlas se stavbou na pozemku ve vlast-
nictví města Sadská p.č. 230/21 v k. ú. 
Sadská vlastníkům přístřešku pro osob-
ní automobily paní V. Lánské, K. Sedláč-
kové, panu T. Kerdovi a M. Léblovi pro 
účely dodatečného povolení stavby.

l Zastupitelstvo města rozhodlo:  od 
1. 3. 2016 nebude využito ustanovení § 
77 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění, o mož-
nosti poskytovat měsíční odměnu  
v souhrnu odměn za jednotlivé funkce  

a bude vždy vyplacena odměna za funkci 
výše ohodnocenou.

l Zastupitelstvo města zamítlo: zvý-
šení odměn pro neuvolněné členy ZM, 
předsedy a členy výborů a předsedy ko-
misí RM od 1. 3. 2016.

l Zastupitelstvo města vzalo na vě-
domí:
Zprávy z kontrolního a finančního výbo-
ru a zprávu o činnosti Městské policie 
Sadská za rok 2015.

Zastupitelé města se sejdou na
dalším jednání 27. 4. 2016

Ze zasedání zastupitelstva 
města Sadská, 17. 2. 2016

v minulém výstupu z jednání naší 
komise jsme slibovali,  co vše 
uděláme pro to, abychom  přiblížili 

občanům města dění na radnici a ve 
městě. dnes můžeme ukázat první 
výsledky. S podporou rady se nám spo-
lečně podařilo zprovoznit WiFi pokrytí 
náměstí zdarma, nyní ještě zbývá pokrýt 
i vnitřní prostory radnice.

nové webové stránky nám umožnily 
zveřejňovat všechny smlouvy města  
s výjimkou těch, kde je nutná ochrana 
soukromí. FB stránky města získávají 
stále nové příznivce a jejich počet 
se v prvních dnech letošního roku 
přehoupl přes 300.

Úspěšně jsme spustili online přenosy 

ze zastupitelstva a počty jejich zhlédnutí 
nám také průběžně rostou.

v posledním období po aférce s poku-
tami jsme radě navrhli uspořádat méně 
formální setkání s občany. chceme 
lidem nejen vše otevřeně sdělovat, ale 
také jim naslouchat.

co chceme dělat dál? pokračovat 
v tom, co jsme začali a přinášet nové 
podněty. Tím posledním je moje doporu-
čení radě zajistit softwaro-
vý a bezpečnostní audit 
úřadu. důvodem jsou 
možné úspory a nutnost 
ověření bezpečnosti dat.

Martin Shánil, 
předseda komise

Komise pro otevřenou 
radnici hlásí splněno!

Krátce
l Výběrové řízení na obsazení místa strážník Městské 
policie Sadská se prodlužuje do 13. dubna 2016. 
Přihlášky zasílejte tajemnici na MěÚ. Obálku označte 
slovy: „Výběrové řízení-strážník MP-neotevírat“. For-
mulář je k vyzvednutí v podatelně úřadu nebo na 
www.mesto-sadská.cz 

l Zastupitelstvo města Sadská oznámilo přijímání 
žádostí o úvěr z Fondu rozvoje bydlení na modernizaci 
bytů a domů v k. ú. Sadská. Podat žádost o poskytnutí 
úvěru lze do 8. dubna 2016. Formuláře si vyzvedněte 
v podatelně MěÚ, nebo na elektronické úřední desce na 
adrese: www.mesto-sadska.cz

l Milí pejskaři,  dejte na krk svému psovi známku, kte-
rou si můžete zdarma vyzvednout na pokladně města! 
Je to ve vašem zájmu a usnadní  to jeho identifikaci, 
když se zaběhne.

My všichni z radnice vám přejeme 
pohodové velikonoční svátky.
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Ještě ke kácení stromů…

K  Paroubkově ulici dodávám, že pokud zde 
chceme skutečně zachovat tradici, nebo jinak 
řečeno duch místa, na nějž se pisatel odvolá-
vá, je třeba současné zplanělé javory odstra-
nit a nahradit je kulovitou formou, která byla  
i v minulosti použita na náměstí a v přilehlých 
ulicích. Člověk s  minimálním sadovnickým 
vzděláním by měl umět tento problém po-
chopit.  Jak  vůbec vznikl? Celá řada stromů 
v  této ulici byla těsně před revolucí vysázena 
kulovitými javory. Důkazem je jediný strom, 
který si původní formu zachoval dodnes.  Ty 
ostatní  vlivem špatné údržby  po revoluci 
zplaněly a výsledkem je současný stav. Nut-
no dodat, že uvedený stav byl zapříčiněn ne-
údržbou pod vedením ODS! V té době se péče  
o stromy v  našem městě skládala téměř vý-

hradně z  každoročního mrzačení kulovitých 
javorů, což některé  nepřežily. Uvedené zpla-
nělé javory opravdu nejsou staré, ale jsou na 
místě, kde by být neměly! Mají málo prostoru 
k  přirozenému rozvoji svých korun a pokud  
by byly ponechány svému přirozenému  vývoji 
ohrožovaly by ještě více na jedné straně pro-
voz na silnici a z druhé strany pak domy stojící 
v  příliš malé vzdálenosti. Aby nebyly svému 
okolí nebezpečné, byly ořezány do dnešních 
naprosto nepřirozených tvarů. Pokud by tento 
stav zůstal do budoucna zachován, problém by 
se s přibývajícími léty zcela jistě neustále pro-
hluboval. Jinými slovy, kdyby se v  minulosti 
prováděla údržba řádně a odborně, nemuselo 
by se v současném době sahat k takto radikál-
nímu řešení!

 Několik poznámek ke kácení stromů na ces-
tě u hřbitova v  těsném sousedství parkoviště.  
I k tomu pan Pleskač uvádí, že přestárlost stro-
mů byla zapříčiněna nekompetentním zásahem  
komunistické garnitury před třiceti lety. Toto 
mlhavé konstatování mi připadá velmi úsměvné 
a nehodlám je komentovat.  Konečně i v tomto 
případě jde o povrchní a neodborné posouzení 
problému. Od počátku nám bylo zřejmé, že stav 
těchto stromů je špatný, ale skutečnost předčila 
naše očekávání. Stav byl ještě mnohem horší a 
stromy vážně nemocné! Kdo by se o tom chtěl 
přesvědčit může se podívat na biodvůr, kde jsou 
části poražených javorů k vidění. Zde bych chtěl 
položit otázku především falešným ochráncům 
přírody, kteří bezhlavě kritizují ničení stromů. 
Kdo z nich by si vzal na svoji odpovědnost škody 
na majetku, nebo i zdraví vzniklé pádem uhni-
lého stromu, nebo třeba pouze větve? To by asi 
byla jiná písnička! Takže, vážení, 
věřte, že nám nejde o bezhlavou 
likvidaci,  ale o odborný zákrok 
tam, kde je to potřeba.

Václav Frank, místostarosta 
a vedoucí odboru 

SMM a VV.

Reaguji na článek J. R. Pleskače ke kácení stromů v našem městě. 
Z textu jeho článku je patrné, že pisatel není v uvedené problemati-
ce na vysoké úrovni. Jeho postřehy a úvahy se kolem problematiky 
kácení stromů pohybují pouze v neurčitých náznacích a konkrétní 
odborné argumenty mu zcela chybějí. Cíl jeho článku je zřejmý. 
Pokud možno zpolitizovat vše, co se v této oblasti v Sadské děje, 
a ukázat na to jako na špatné!
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Ještě ke kácení stromů…

l Svoz hnědých nádob na bioodpad bude 

zahájen 5. dubna! Opět platí 14denní cyklus, 

ale tentokrát v sudých týdnech. Další svoz 

tedy bude 19. dubna, 3. května atd.

l Od 1. dubna musejí být všechny 

popelnice včetně hnědých nádob na bio-

odpad označeny samolepkou s rokem 2016! 

Neoznačené nebudou vyváženy! 

UPOZORNĚNÍ!
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Co je ve městě nového?
Jaro klepe na dveře a to je jistě i signál 

k zahájení dalších prací na rozvoji města. 
Ještě v  zimních měsících byly vyčištěny 

plochy kolem jezera, aby mohla být zahájena 
generální rekultivace břehových částí, a to jak 
ze strany města, tak i ze strany největšího vlast-
níka vodní plochy firmy BG Technik a.s..Tím  
budou konečně zahájeny rekultivační práce, 
které měly být provedeny už v roce 2003! Po-
trvají cca 2 měsíce a vzniknou tak další plochy 
pro případnou rekreaci. Rekultivační práce za-
počaly 17. března a nutno UPOZORNIT, že 
po dobu jejich provádění je vstup do okolí 
jezera ZAKÁZÁN! Celý prostor je vyznačen 
výstražnými cedulemi, 
které je nutné bezpod-
mínečně respekto-
vat!  Jsou to opatření 
vydaná Báňským 
úřadem Kladno 
a platí nejen 
pro ná-
vštěvníky, 
ale i pro 
rybáře. Vstup mají pouze 
proškolení  zaměstnanci  re-
kultivační firmy a taktéž proškole-
ní zaměstnanci MÚ Sadská. „Ukončení 

rekultivačních prací je plánováno tak, aby ne-
byla narušena letní rekreační sezóna, byť stále 
bude platit, že vstup a koupání je na vlastní 
nebezpečí! S pracemi na jezeru je spojeno i vy-
budování odtokového kanálu v jihozápadní čás-
ti, které je projekčně připraveno a je vyhlášeno 
výběrové řízení na dodavatele stavby. Odtokový 
kanál má zajistit lepší obměnu vody v jezeru,“ 
oznámil za správu majetku města místostarosta 
V. Frank.  Současně potvrdil, že další začína-
jící akcí je výměna oplocení pozemku kolem 
požární zbrojnice, které je v havarijním stavu  

a na několika místech hrozí sesutím. Vy-
žádá si vybudování  základových desek, 
neboť dojde k  navezení ornice do výše 
ulice K. Světlé.  Drobné úpravy dozná  
i náměstí, kde bude provedena celková 
rekultivace trávníkové plochy, vysázen  
květinový záhon a zcela tak zaniknou 
nevzhledné pěšinky v  jeho středu. 
Náměstí se dočká i nových laviček. 
Projekčně se dokončuje nový pře-
chod pro chodce u místní pošty, 

neboť ten stávající neodpoví-
dá současným  dopravním 

předpisům. Přechod by 
měl být dokončen le-

tos v květnu. Rovněž by měl 

být letos hotový nový chodník od prodej-
ny NORMA, kolem Čs. spořitelny, prodejny 
Ovoce-Zelenina až k ulici Smetanova. Také se 
projekčně dokončuje školní přístavba, bezpeč-
nostní dopravní situace v okolí  školy,  oprava 
komunikace, chodníků a nového veřejného 
osvětlení v ulici Pražská – 1. etapa až po uli-
ci Resslovu. Nově budou na konci této ulice  
u benzínky CONACO umístěny svítící body, 
aby bylo zajištěno osvětlení příchodu k auto-
busové zastávce. Nové osvětlení dostane ulice 
Třebízského v obou jejích částech a krátký Jor-
dán ve sjezdu ke stadionu. Projekčně je připra-
vena a na zajištění financí čeká rekonstrukce 
ulice Podskalí, projektová dokumentace je za-
dána i na ulici Za Kinem a Jordán – dlouhý.
  Václav Frank také dodal, že zcela nečekaně  
muselo město zadat zpracování restaurátor-
ských průzkumů na opravu  zvonice v  ulici 
Tylova a Mariánského sousoší na Palackého 
náměstí, které je v  havarijním stavu. Drobné 
úpravy dozná mobiliář města, kromě laviček 
to budou stojany na kola, koše na odpadky  
a další. Připomenul také, že zažádáno je také   
o dotační titul  na vybudování nového kamero-
vého systému, který by měl pomoci řešit  spo-
lečnou bezpečnost.                                                                                                          

red.

Na Zahradu Čech do Litoměřic odjíždíme 
ve čtvrtek 7. dubna v 8 hod.

z náměstí Palackého.
zájezd je určen pro seniory, cena je 70,-Kč. 

Přihlásit se můžete v KiC nebo v knihovně K. viky. 
tel.: 325 594 329, 325 595 378

ZÁJEZD 
DO LITOMĚŘIC

23. února navštívil naše město hejtman 
Středočeského kraje pan Miloš Petera. Po 
kolaudaci symbolicky otevřel Jesemany. 
Na rekonstrukci ulice jsme z krajských 
dotací čerpali tři milióny korun.
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ZE ZÁkOna městská 
policie občanům

Rada cyklistům
Používejte odpovídající veli-
kost kola, mějte kolo funkč-
ní a seřízené s důrazem 
na BRZdy, reflexní prvky, 
přední bílé a zadní červené OdRaZky 
a sVĚtla (blikačky), zvonek. Vhodné 
je mít nářadí a rezervní duši. Zejména v 
provozu a při rychlejší jízdě POUŽÍVEJ-
tE PŘilBU (do 18 let věku je povinná).
snažte se vidět a být viděni! Mějte 
na sobě i na kole reflexní prvky a při 
jízdě za snížené viditelnosti buďte vždy 
osvětleni vpředu i vzadu.
Před jízdou ani během ní nepoží-
vejte alkohol ani jiné omamné látky. 
Nezapomínejte, že v případě postihu je 
na vás pohlíženo stejně jako na řidiče 
motorového vozidla.
Na vozovce i na stezce jezděte vpravo, ale 
dejte si pozor na vozidla, která zastavila, 
nebo zastavují při pravém okraji vozovky, 
nebo vyjíždějí z parkoviště. Při odbočová-
ní signalizujte změnu směru jízdy.
HlaVNĚ nejezděte po chodníku, pokud 
k tomu není určen.

Rada cHOdcům
V případě, že je součástí vozovky 

chodník, musí jej chodec využít. 
V případě, že chodník není, je chodec 
povinen jít po levé straně vozovky 
co nejblíže k jejímu okraji a musí být 
náležitě označen reflexními prvky. 
JE důlEŽitÉ By�t VidĚN.
Při přecházení vozovky je chodec povi-
nen použít nejbližší přechod pro chod-
ce. V případě, že se ve vzdálenosti do 
50 metrů  žádný přechod nenachází, 
smí chodec vozovku přejít kolmo k její 
ose a nesmí ohrozit sebe ani ostatní 
účastníky silničního provozu. 
VŽdy sE PŘEsVĚdČtE, ŽE můŽEtE 
BEZPEČNĚ PŘEJÍt. Na PŘEcHOdU 
PRO cHOdcE sE cHOdÍ VPRaVO!

PROsBa
Prosíme rodiče a ostatní rodinné 
příslušníky, aby své děti, vnučky, vnuky 
atd. nestrašili policistou. Např.:  „Hele 
policajt, když budeš zlobit, tak si tě 
vezme!“ Z vlastní zkušenosti víme, že 
je to opravdu nešťastné řešení, protože 
i vaše dítě může kdykoliv potřebovat 
pomoc policisty a bude se bát jej vůbec 
oslovit. Ať už městská policie nebo po-
licie ČR jsou tu pro  ochranu a bezpečí 
vaše stejně jako vašich ratolestí.

Oznamujeme, že ke stávajícím 

telefonním číslům byla zřízena 

bezplatná linka Městské 

policie Sadská, tzv. 

Zelená linka MP Sadská 

 800 20 21 21
 Číslo je snadno zapamatovatel-

né a umožní okamžité spojení se 

strážníkem městské policie v kte-

roukoliv hodinu. Volání je ZDARMA. 

Věříme, že tato služba zvýší 

 bezpečnost občanů 

a jejich pocit jistoty. 

ZeLeNá LiNka 
Městské policie Sadská

11 Oprávnění požado-
vat vysvětlení

Strážník je oprávněn:
a) požadovat potřebná vysvětlení od 
osoby, která může přispět k objasnění 
skutečností důležitých pro odhalení 
přestupku nebo jiného správního 
deliktu nebo jeho pachatele, jakož i ke 
zjištění skutečného stavu věci,
b) vyzvat osobu podle písmena a), aby 
se ve stanovenou dobu dostavila na 
určené místo k sepsání zápisu  
o podání vysvětlení,
c) vyzvat osobu podle písmena a), aby 
předložila doklady potřebné ke zjištění 
skutečností podle písmena a).

Jestliže má být zápis o podání vysvětlení 
sepsán s osobou mladší 15 let, musí být 
zajištěna přítomnost jejího zákonného 
zástupce.

Osoba je povinna výzvě podle odstavce 
1 vyhovět.

Vysvětlení může odepřít pouze osoba, 
která by jím sobě, svému příbuznému 
v pokolení přímém, svému sourozenci, 
osvojiteli, osvojenci, manželu 
nebo druhu anebo jiným 
osobám v poměru rodinném 
nebo obdobném, jejichž újmu 
by právem pociťovala jako 
vlastní, způsobila nebezpečí 
trestního stíhání nebo nebez-
pečí postihu za přestupek.

Vysvětlení nesmí být 
požadováno od osoby, která 
by jím porušila státem uloženou 
nebo státem uznanou povinnost 
mlčenlivosti, ledaže by byla této 
povinnosti příslušným orgánem nebo 
tím, v jehož zájmu tuto povinnost má, 
zproštěna.

Strážník je povinen osobu předem 
poučit o možnosti odepřít vysvětlení 
podle odstavců 4 a 5.

Kdo se dostaví na výzvu, má nárok na 
náhradu nutných výdajů a na náhradu 
ušlého výdělku (dále jen „náhrada“). Ná-
hradu poskytuje obec. Nárok na náhradu 
nemá ten, kdo se dostavil jen ve vlastním 
zájmu, nebo pro své protiprávní jednání, 
anebo ten, kdo má nárok na náhradu 
podle zvláštních předpisů 9).

Nárok na náhradu podle odstavce 7 
zaniká, jestliže jej osoba neuplatní do 
sedmi dnů ode dne, kdy se na výzvu 
podle odstavce  
1 dostavila; o tom musí být osoba 
poučena.

Nevyhoví-li osoba bez dostatečné 
omluvy nebo bez závažného důvodu 
žádosti nebo výzvě podle odstavce 1, 
může být předvedena.

Zápis o podaném vysvětlení musí být s 
osobou sepsán bez zbytečného odkladu.

O předvedení sepíše strážník úřední 
záznam.

11a Oprávnění vyža-
dovat poskytnutí 

údajů z informačních systémů
1. Obecní policie je v rozsahu nezbyt-
ném k plnění svých úkolů podle tohoto 
nebo zvláštního zákona oprávněna 
vyžadovat poskytnutí údajů z infor-
mačních systémů
a) policie o
• hledaných a pohřešovaných osobách 
a věcech,
• odcizených motorových vozidlech 
a odcizených registračních značkách 
motorových  vozidel,
• totožnosti osob, které byly předvedeny 
na policii podle § 13 odst. 1 až 3 nebo 
omezeny na osobní svobodě podle § 76 
odst. 2 trestního řádu,
• totožnosti cizinců,
b) obecních úřadů obcí s rozšířenou 
působností o
• totožnosti provozovatele motorového 
nebo přípojného vozidla, kterým byl na 
území obce spáchán přestupek,
• řidiči, který je podezřelý ze spáchání 

přestupku na území obce,
• osobě mladší 18 let, které 
se poskytuje sociálně-právní 
ochrana dětí podle zvláštního 
právního předpisu8a),
• totožnosti občana obce, 
kde obecní policie plní úkoly 
podle tohoto nebo zvláštního 
zákona,

c) obecních úřadů o
• psech přihlášených podle 
zvláštního právního předpisu 

u správce místního poplatku ze psa, 
o jejich držitelích a o uhrazení místních 
poplatků ze psa v rozsahu nezbytném k 
provádění kontroly dodržování obecně 
závazné vyhlášky obce o místním 
poplatku ze psů,
• povoleních ke zvláštnímu užívání 
pozemních komunikací na území obce,
• povoleních ke zvláštnímu užívání 
veřejného prostranství v obci v rozsahu 
nezbytném k provádění kontroly dodr-
žování obecně závazné vyhlášky obce o 
místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství,
d) ministerstva (vnitra) o 
číslech, popřípadě sériích ztracených, 
odcizených, zničených nebo neplatných  
občanských průkazů a datu ohlášení 
jejich ztráty, odcizení nebo zničení,
e) ministerstva nebo policie:
• základního registru obyvatel,
• agendového informačního systému 
evidence obyvatel,
• agendového informačního systému 
cizinců,
• registru rodných čísel o fyzických oso-
bách, kterým bylo přiděleno rodné číslo, 
avšak nejsou vedeny v informačních 
systémech uvedených v bodech 2 a 3.

oprávnění strážníků dle zák. č. 553/1991 sb.

Pokračování  Ze zákona v příštím vydání SN
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Co tají tajemnice?
 Když jsem koncem roku 2014 nastupovala  do funkce starostky, 

varovala mě ta bývalá paní pajkrtová, že to budu mít těžké, mimo 
jiné i proto, že zůstanu bez tajemnice, protože se rozhodla z rodin-
ných důvodů odejít. pravda, tato zpráva mě nepříjemně zaskočila, 

protože vím, že při mých starostovských začátcích a následně 
i  při další každodenní práci je dobrá a zkušená tajemnice úřadu 
stoprocentní jistota. Když jsem posléze phdr. danu petržilkovou 

požádala aby zůstala, byla velmi  překvapena, protože nikdy  
o svém odchodu neuvažovala. Naopak, měla zájem zůstat… 

Přestože se narodila v Praze, vyrůstala v Poříča-
nech, odkud pocházeli rodiče, a žije tam dodnes. 
Vystudovala gymnázium a Filosofickou fakultu 
UK. Poté Právnickou fakultu v Praze, čtyřsemes-
trální studium práva pro neprávníky z různých 
ústředních institucí. Původně chtěla pracovat 
v  pedagogicko-psychologické poradně, život ji 
však nasměroval do veřejné správy. Nejprve na 
tehdejším ONV, poté na Okresním kulturním 
středisku a na Okresním úřadě, to vše v Nymbur-
ce. Tu velmi zajímavou praxi získala ke konci 90. 
let v oblasti vzdělávání ve veřejné správě na Insti-
tutu pro místní správu MV ČR, kde zodpovídala 
za právní vzdělávání úředníků obcí zejména na 
úsecích tzv. zvláštní odborné způsobilosti. 
Co vás přivedlo do Sadské?
V V roce 2002 bylo vypsáno výběrové řízení na 
tajemníka  MěÚ v  Sadské. Tato příležitost mě 
oslovila a vyšlo to. Protože z Poříčan je to kousek, 
nemám žádný problém s dojížděním. 
Začneme pohledem do vašeho obyčejné-
ho pracovního dne, je rozmanitý?
Je, i když má svůj standardní režim. Ráno zmapuji 
stav pracoviště, přítomného personálu, e-mailové 
pošty a úkoly na příslušný den. Pokud v  týdnu 
zasedá rada města, připravuji  podklady pro její 
jednání, informuji radní o programu. Jednání za-
stupitelstva města připravujeme spolu s Vaší asi-
stentkou, s níž také denně administrujeme naše 
webové stránky. Běžné je rovněž přidělování došlé 
posty, vyzvedávání datových zpráv, a vyřizování 
korespondence. Část pracovní doby zahrnují také 
různé personálie. Z důvodu zastupitelnosti jsem 
složila matriční zkoušky, abych mohla vykrývat 
nepřítomnost naší  matrikářky Pavlíny Koubové 
v době dovolených apod.
Ve vaší kompetenci je i zpracovávání vět-
šiny smluv, vyhlášek, směrnic, různých 
stanovisek a návrhů řešení. Pracujete se 
zákony. Stačíte sledovat vývoj a souvislos-
ti v rámci komunální úrovně?
Ano, samozřejmě musím sledovat došlé zákony, 
změny a novelizace a předávat je kompetentním 
úředníkům. Musím také sledovat exekutivu i naše 
zákonodárce, pokud právě projednávají něco, 
co se může dotknout správy měst a obcí. Práv-
ní předpisy se opravdu velmi často mění. Jejich 
vývoj, změny a souvislosti se nám daří zajišťovat 
pomocí právních systémů, které jsme pro potřeby 

vá hráčka, obklopila se mnoha šikovnými lidmi 
a společně se jim  daří  realizovat řadu menších  
i větších projektů i oživovat v obci společenskou  
a spolkovou činnost.  Moje rady se zpočátku týka-
ly především činnosti orgánů obce a přeneseného 
výkonu státní správy, dnes jsou již sporadické.
Co by měl starosta zvládat především?
Starosta by měl znát problematiku řízené „obce 
v kostce“, měl by disponovat schopností týmové 
práce, uměním obklopovat se schopnými lidmi a 
schopností dělby práce. Protože starosta zastupuje 
obec navenek, měl by mít výborné komunikační 
dovednosti a také by měl mít rád lidi. 
Co právě čtete a po čem sáhnete, když 
Vám zrovna není veselo?
 Mám ráda např. knihy Josefa Fouska pro moud-
rost a nadhled. Chci-li se  zasmát, přečtu si pár ka-
pitol z knihy Ivana Krause Má rodina a jiná země-
třesení nebo také sympatické příběhy k zamyšlení 
a místy i k zasmání od Ĺubomíra Smatany v repor-
tážní knize Jánošíci s těžkou hlavou. V současné 
době čtu vtipná povídání a básničky v  knížečce 
Sluníčkový den, jejichž autorem je Honza Volf Ten 
co neumí hrát golf, jak se sám nazývá. Řídím se 
úslovím, „co tě nezabije, to tě posílí“. Jsem zastán-
cem myšlenky, že různé životní situace člověka 
utvářejí, formují a většinou i obohacují. I nega-
tivní zkušenost člověka posune. Sama jsem si to 
například uvědomila, když jsem se takhle jednou 
před pár lety ocitla sama, v autobuse plném zcela 
cizích lidí jako účastník zájezdu na raftech na řece 
Inn. Tato situace patřila asi k jedné z nejdrsnějších, 
ale přežila jsem a trochu se mi posunulo vnímání 
řady běžných životních, byť náročných, situací.
A jsme u Vašich sportovních zálib, čemu 
dáváte přednost při plánování dovolené?
Asi lyžování a vodáctví s  letitou partou přátel  
a cestám do Chorvatska. Po úmrtí manžela, to 
bylo s dovolenými jednodušší, v poslední době 
trávím většinu času se čtyřmi  vnoučaty na tzv. 
babičkovských dovolených. S  přáteli se chystám 
na loď na říční kanály v zahraničí, i když Baťův 
kanál určitě taky nevynecháme.
Co vlastně tají tajemnice?
No přece všechno, co se na úřadu děje! To je po-
vinnost každého správného tajemníka. Jinak je 
tajemník obce zodpovědný za běžný chod úřa-
du po stránce personální, organizační, technické  
i administrativní a snaží se, aby všechny jednot-
livé orgány obce postupovaly v souladu se všemi 
zákonnými povinnostmi. 

Za rozhovor poděkovala Eva Jurinová

našich úředníků pořídili. Nejprve to byl právní 
systém ASPI, nyní využíváme CODEXIS. Protože 
jsou zákony mnohdy nejasné a výkladů na jednu 
věc bývá v  praxi i několik, pomáhají nám také 
různé metodiky příslušných ministerstev. 
Co byste vzkázala našim legislativcům ?
 Snad to, aby co nejvíce respektovali znění záko-
nů. V těch, které přicházejí k dalšímu projednání 
ošetřené jednotlivými stupni legislativního proce-
su, bývají zohledňovány vazby na další procesy a 
mj. finanční dopady přijímaných zákonů směrem 
dolů, např. do rozpočtu obcí. A také to, aby co nej-
méně podléhali loby různých zájmových skupin.
Jako tajemnice v Sadské jste už 14 let. 
Vzpomene na nejlepší a nejhorší zážitek?
K těm hezkým patří výsledek více než usilovné ně-
kolikadenní týmové práce v roce 2015, kdy se nám 
podařilo napravit nedostatky z minulosti v admi-
nistraci dotace na Lhoteckou cyklostezku a město 
Sadská tak nepřišlo o více než 20 milionů korun. 
Za nejhorší považuji nečekanou situaci, kdy se 
ohlásila kontrola výkonu spisové služby ze SOA 
Lysá n. L. Výkon spisové služby se totiž podle dikce 
zákona o archivnictví a spisové službě a nemalým 
sankcím za zjištěné chyby změnil z prostředku na 
cíl úřednické práce. A protože odborné práce stále 
přibývá, ne vždy je spisová služby v hledáčku úřed-
níků. Byl to „fofr“ se tehdy připravit, ale opětovně 
týmově jsme to zvládli bez ztráty kytičky.
Přemýšlela jste někdy o tom, co Vám tato 
práce dala a co vzala? 
Nevzala mi nic podstatného, ale naopak obohati-
la o další zkušenosti jak po stránce odborné tak i 
osobní. Velkou část profesní praxe jsem totiž ab-
solvovala v rámci státních institucí a na problema-
tiku obecní samosprávy jsem proto nahlížela přes 
výkon státní správy. Pozice tajemníka mi umož-
nila poznat život na obci zevnitř s většinou jeho 
rozmanitostí, rozsahem a náročností. 
Jak si vede Vaše dcera jako starostka  
a chodí k Vám pro radu?
Dcera je starostkou v Poříčanech druhé volební 
období a myslím, že si vede velmi dobře. Je týmo-
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Odposlechnuto 

•V Hospodě: „Ta moje stará, to 
je fakt strašná baba! Aspoň že 
ta moje holka je celá po mě!“ „ 
Cože??? Ona má taky tak chlupatý 
prsa jako ty???“
• „Tak jsem včera konečně poznal 
tu Frantovu starou…“ „No a?“ „…
už se nedivím že tolik chlastá…“
• „Včera jsme poprvý na zahradě 
grilovali a jsem ti tam na lavičce 
chytil vlka…“ „Z toho si  nic 
nedělej… Já včera přijel z práce, 
zaparkoval jsem auto a chyt mě 
Wlk, že stojím v protisměru…“

• „Teda jestli Sparta vyhraje nad 
Lazziem, tak to bude zítra v práci 
k nevydržení!“
• Na ulici: „Buď zdráv kámo!“ „Jo,  
jo,  i ty nebuď nemocen!“
• „Nazdar sousede! Koukám, že 
máš nový auto?“ „To je ale starý!!!“ 
„Počkej, vždyť říkám, že je jako 
nový?“  „Nový je, ale jak říkám, to 
je starý!!! …bude s ním jezdit kaž-
dý ráno do práce, do Hořátve…“
• Tatínek k ležícímu a plačícímu 
chlapci: „Vstávej!!! Neřvi a nedělej 
fotbalistu!!!!“

v ulicích sadské

FOtOsOutĚŽ 
Březnová  fotohádanka: Po-
znáte, kde je v Sadské tato stará 
veřejná studna?

Odpověď zašlete co nejdříve na 
redakce@mesto-sadska.cz, 
nebo ji osobně doručte do 
podatelny MěÚ.

Na minulém snímku byl tento 
starý, nevzhledný poutač 
připomínající bývalé učiliště, 
který dodnes najdete v zeleni na 
křižovatce ulic Husova, Jindřicho-
va a Hálkova (u Gottharda) před 
domem č.p. 280.
Správně odpověděl pan Jiří 
Michna, na kterého čeká 
v sekretariátu starostky pěkná 
odměna. 

Upozorňujeme, že soutěží se 
neúčastní zaměstnanci MěÚ  
a jejich rodinní příslušníci.

Fotohádanka

z minula 

Aktuální

fotohádanka 

70 let
• Vladimír Panuška
• Miluše Hronová
• Karel Lugmajer
• Jaroslav Hora

80 let: • Jiří Škarvada
91 let: • Božena Vlasatá
91 let: • Josef Tupáček
92 let: • Františka Henyšová

břeZen 2016

Přijďte mezi nás! Kdy?  

Každou středu od 18.30  
v Kulturním a informačním 
středisku v Sadské  
(1. patro budovy muzea  
na Palackého náměstí). 

• 30. 3. Soutěžní hudební večer s po-
znáváním ukázek nejrůznějších žánrů 
• 6. 4. ROZCESTÍ se nekoná
• 13. 4. Rozcestí má 2. narozeniny – 
chystáme pro vás narozeninový dort, 
projekci fotek a překvapení  
• 15. 4. Společné sázení květin pro 
město – zatím je v jednání
• 20. 4. Večer s deskovými hrami – 
pro každého, kdo si rád hraje – bez 
omezení věku
• 27. 4. CESTA - CÍL – diskusní Roz-
cestí o smyslu života – Vedou „všechny 

cesty do Říma“? Proč tu žijeme a kam 
se ubíráme?

Zveme vás na první nedělní boho-
službu Apoštolské církve konanou 
v Sadské – dne 24. dubna v 10 hodin 
v parketovém sále KICu na Palackého 
náměstí. Během shromáždění je při-
praven program pro děti do 13 let. Po 
skončení bohoslužby k dispozici malé 
občerstvení. 

Více informací na mailu:  
rozcestí.sadska@seznam.cz

U PŘÍLEŽITOSTI POLŠTÁŘOVÉ PYJAMAS PARTY VYHLAŠUJEME SOUTĚŽ PRO VŠECHNY, KDO UMÍ 
ČÍST A PSÁT BEZ ROZDÍLU VĚKU, 

 
 
PODMÍNKY ÚČASTI:  
 V ROZSAHU JEDNA STRANA A4 PÍSMEM CALIBRI VELIKOSTI 14  AUTORSKÝ TEXT 
 S UVEDENÍM  JMÉNA AUTORA/ AUTORKY, E-MAILU A TELEFONNÍHO ČÍSLA 
 DODÁNÍ POHÁDKY NEJPOZDĚJI DO NA 15. KVĚTNA 2016  – KRTECEK2@GMAIL.COM

HANIČKA NEBO  – ANIČKA, PŘÍPADNĚ TIŠTĚNÉ NA ADRESU: ANICKA@ZIVOTJEHRA.COM
 ŽIVOT JE HRA, Z.S., KOSTELNÍ 793, 289 12 SADSKÁ 

 OSOBNÍ PŘÍTOMNOST AUTORA NA POLŠTÁŘOVÉ PYJAMAS PARTY, KDE PROBĚHNE 
VYHLÁŠENÍ  

 
PĚTIČLENNÁ POROTA VYBERE ŠEST NEJLEPŠÍCH PŘÍSPĚVKŮ, KTERÉ SE  
O PŘÍZEŇ ČTENÁŘŮ UTKAJÍ PŘÍMO NA POLŠTÁŘOVÉ PYJAMAS PARTY.  
KRÁSNÉ CENY SI ODNESOU TŘI NEJLEPŠÍ POHÁDKY.  
 
WWW.ZIVOTJEHRA.COM/CZ/AKCE/RAJ-NA-ZEMI-2016.HTML  

Sobota 21. května 2016, 
od 19 hod, Sokolovna Sadská
l Ceny*: 180,- kč/ dospělý; 
150,- kč/ dítě od 6ti let;
550,- Kč/ rodinné vstupné (2 + 2)**
l Dresscode: noční úbor dle fantazie

Čeká vás:
l Pořádný nářez k tanci (kapela, dj)
Exklusivní předtančení život je hra 
secvičené pouze pro tuto akci
l Soutěž o nej rodinu pyžamových
l Soutěž o krále polštáře a královnu 
peřinu
l Vyhlášení soutěže o nej autorskou 
pohádku na dobrou Noc
l Postelový fotokoutek
l Skvělé jídlo a pití, překvapení 
a mnohem víc…

Rezervace vstupenek:
Anička – 605 278 909, 
anicka@zivotjehra.com,
 
Hanička – 724 166 664, 
Krtecek2@gmail.com. 
Vstupenky od 1. dubna v prodeji

Také v kanceláři kic Sadská 
(Palackého náměstí 257)
*V ceně vstupenky polštář
**Rodiny s více dětmi budeme řešit 
individuálně

polštářovou
pyjamas party

Než po skončení festivalu v sadské dětem –  
ráj na zemi 2016 skočíte do postelí, 
pojďte s námi pařit na:



10 různé

Společenský ples
města Sadská

20. února 2016 se konal osmý společenský ples města Sadská. Letos byla 
zatím rekordní účast. 750 lístků do tomboly doslova zmizelo pořadatelům pod 
rukama a vy jste se mohli těšit na spoustu krásných cen. nálada byla výborná 
a my pro vás máme pár fotek z této povedené společenské akce.

Foto: Michal Němeček
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Klicperovy divadelní dny Sadská
18. ročník   6. – 10. 4. 2016
v divadelním kinosálu tylova 266, Sadská

krajská soutěžní přehlídka amatérských divadelních souborů 
realizovaná za finanční podpory Ministerstva kultury Čr 

s postupem na nP krakonošův divadelní podzim. 
Vyhlašovatelé: SČDO a město Sadská

Srdečně Vás zvou pořadatelé kIC Sadská a DS klicpera 

Středa 6. dubna od 19,00 hod.
Slavnostní zahájení 
SBAL ŠPITA A VYPADNI  
Mrsťa Prsťa Kouřim
Autor: Martin Drahovzal dle inspirace 
fr. bankovními komediemi
Vítězný soubor loňské přehlídky KDD 
Sadská 2015 i národní přehlídky Kra-
konošův divadelní podzim 2015 přiváží 
nevázanou a nezávaznou komedii o 
dvou roztržitých mladých dívkách, které 
se pokusí přepadnout malou pařížskou 
banku. Režie:  Martin Drahovzal

Čtvrtek 7. dubna  od 16,00 hod.
DLOUHÁ CESTA 
Rádobydivadlo Klapý
Autor: Ladislav Valeš na motivy filmu 
Ingmara Bergmana Lesní jahody
Borg, všeobecně uznávaný jako jeden 
z nejpřednějších Švédských vědců, má 
být oceněn čestným doktorátem na své 
rodné univerzitě v Lundu. Prostřed-
nictvím svých snů a vzpomínek si 
začíná uvědomovat, že krom oné vnější 
stránky je celý život zatrpklým sobcem 
bez lásky a přátel.
Režie: Ladislav Valeš

Čtvrtek 7. dubna od 20,00 hod. 
KACHNA NA POMERANČÍCH 
Divadlo Matouš 
Rataje nad Sázavou
Autor: Marc-Gilbert Sauvajon, William 

Douglas Home, přeložil: Jaromír 
Janeček
Může harmonické soužití po čase vy-
volat jistou „únavu“ a chuť na změnu? 
Bohužel ano.  A tak se Hugo pouští  do 
těžkého boje se silným soupeřem - 
milencem své ženy. 
Režie: Ing. Věra Linhartová

Pátek 8. dubna od 10,00 hod.
ČERT MAKRELA 
DS Klicpera Sadská
Autor:  Vladimír Čort, úprava textu Jiří 
Jeník a kolektiv
Pekelně veselý kabaret o líném čertu 
Makrelovi,  pirátech v pekle a  ukradené 
mapě k Maharádžově pokladu. 
Režie: Jiří Jeník a Jan Pleskač 

Pátek 8. dubna od 16,30 hod. 
SMETANA NA VSI 
Zornice Maršovice 
podle divadelní hry: Bedřich Smetana: 
The Greatest Hits 
Autoři: Jiří Janků, Petr Svojtka, Jiří 
Janouch, Ivan Hlas 
Maršovický „Smetana“ je komedií o 
souboru ochotnických herců, kteří 
neumějí zpívat, ani na nic hrát. Přesto, 
vinou povedené žádosti o dotaci, 
musejí tito nadšení činoherci uvést 
průřez celou operní tvorbou českého 
hudebního velikána. 
Režie: Lucie Ježková

Pátek 8. dubna od 20,00 hod. 
MÁTOVÝ NEBO CITRON? 
Dobřichovická divadelní 
společnost
Autor: Patrick Haudcoeur, 
přeložil: Jaromír Janeček
Komedie, která nám prozradí, jak těžko 
se rodí divadelní představení. Máte 
jedinečnou možnost spatřit poněkud 
hysterické herce, flegmatickou tech-
niku, zcela vynervovanou režii, ale i 
snahu vše dovést k úspěšnému konci. 
Režie: Petr Říha

Sobota 9. dubna od 10,00 hod.
ZELŇAČKA
Divadelní spolek Vojan 
Libice nad Cidlinou
Autor: Na motivy René Falleta napsal 
Alexandr Gregar
Příběh o dvou stárnoucích človíč-
cích, kteří se vinou Zelňačky setkají 
s ufonem.
Režie:  Jiří Hlávka

Sobota 9. dubna od 14,00 hod.
PĚT DOLARŮ ZA LÁSKU 
DIPONA Srbín
Autor: O‘Henry, dramatizace Josef 
Pšenička
Ve dvou příbězích z manželského pro-
středí Pět dolarů za lásku a Já jsem...
kdo? nabízíme pohled na zralou lásku. 
Místy rezaví a skřípe, uvnitř ale zůstává 
čistá a ryzí. 
Režie: Josef Pšenička

Sobota 9. dubna od 19,00 hod.
MONSIEUR HAMED 
Ochotnický spolek Blaník 
Načeradec
Autor: Alain Reynaud-Fourton, přeložil 
Jiří Žák
…Kdyby starý profesor nezastavil na 
červenou, mohl by dál žít osamělým a 
nudným životem ve vile na předměstí. Do 
života mu však vklouzla lehká děva Katia 
a s ní postupně další pochybné živly. 
Režie: Václav Prokop, Antonín Charvát

 Neděle 10. dubna 10,00 hod.
TREPERENDY Jílovští 
ochotníci, Jílové u Prahy
Autor: Carlo Goldoni, přeložil Jaroslav 
Pokorný
Veselohra o oblíbené lidské zábavě: po-
mlouvání, klepaření a roznášení drbů.  
Režie: Barbora Čmelíková

Neděle 10. dubna 14,30 hod.
Slavnostní zakončení
předání cen
Vystoupení Raise me up, Tanečkování 
Život je hra.

Vstupné na vše: 60,-Kč, 
senioři a děti 50,-Kč, ochotníci 
účinkující na přehlídce 20,- Kč
předprodej: kic.sadska@email.cz
Tel. 325 594 329, 603 89 13 04, 
Palackého 257, Sadská
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Zvířátka a loupežníci
24. dubna v neděli od 16,00 hod. 
v kině Sadská
Kdo by neznal pohádkový příběh o 
chytrých zvířátkách, která převezla 
loupežníky? Kozlík, čuník a kočička 
hledali nové bydlení, protože nebyli 
spokojeni u svého hospodáře  
a hospodyně. Zabloudili v černém 
lese a za pomoci Honzy, Kordulky 
a kohouta si našli nový domov. 
Nejdříve se ale museli vypořádat 
s loupežníky, kteří obsadili cizí 
chaloupku. Veselou pohádku 
s písničkami přiváží divadlo KAPSA 

Andělská Hora. Vstupné jednotné 
50,-Kč
SLET ČARODĚJNIC, 
aneb JEŽIBABÍ STEZKOU 
NA SKÁLU
30. dubna od 17,00 hod.
Milé čarodějnice, ježibaby a čaro-
dějníci. KIC Sadská Vás zve nejen 
na veselý rej čarodějnic na skále, 
ale také na ježibabí čarodějnou 
stezku, která bude začínat v 17,00 
hod. u KNIHOVNY NA NÁMĚSTÍ 
Palackého v Sadské. Cestou na 
skálu budou děti plnit čarodějné 
úkoly a na skále to roztočí pořádné 

disco pro malé i OLD DISCO pro 
zkušené čaroděje. Startovné 20 Kč, 
sladká odměna u cíle.
Akce se koná ve spolupráci s SDH 
Sadská a Kynologickou organizací.
Milé velké děti nebo maminky 
a babičky…Čím více bude na 
soutěžních stanovištích nás, vel-
kých čarodějnic, tím zajímavější 
a pestřejší bude pro děti cesta. 
Proto se, kdo máte chuť a náladu, 
přihlaste, prosím, ke spolupráci 
na čarodějné stezce na  
tel.: 603 89 13 nebo  
kic.sadska@email.cz

Pozvánka z  Kulturního a informačního centra
od středy 6. dubna do neděle 10. dubna v kině Sadská

klicperovy diva-
delní dny 2016 
– krajská pře-
hlídka amatér-
ských divadel-
ních souborů, 
18. ročník. 5 dní 
plných divadel-
ních představe-
ní nejrůznějších 
žánrů.

 

 

KONCERT NA PODPORU FESTIVALU V SADSKÉ DĚTEM- RÁJ NA ZEMI 2016 

8. 5. 2016, 18:00 HOD 
KINO SADSKÁ  

150,- KČ/ OSOBA 
100,- KČ/ DĚTI, DŮCHODCI 

 

REZERVACE VSTUPENEK: 724 166 664 – HANIČKA, 605 278 909 – ANIČKA 
V PRODEJI OD 1. 3. V KANCELÁŘI KIC SADSKÁ – PALACKÉHO NÁM. 257  
WWW.ZIVOTJEHRA.COM| INFO@ZIVOTJEHRA.COM  
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Marie Doležalová - Kafe a cigárko
Magnesii Literu získala Marie Doležalo-
vá v roce 2015 za blog Kafe a cigárko, 
ze kterého se během pár měsíců od 
prvního příspěvku stal skutečný 
fenomén. Nyní nastal čas, aby se její 
historky z hereckého podsvětí dostaly z virtuálního světa do 
knižní podoby.

Paula Hawkins - Dívka ve vlaku
Rachel dojíždí ráno vlakem do Londýna 
a když vlak na chvíli zastaví u návěstidla, 
naskýtá se jí pravidelně letmý pohled do 
soukromí mladého páru. Jednoho dne 
však zahlédne něco, co ji šokuje, a proto 
se rozhodne obrátit na policii. 

Vlastimil Vondruška - Mrtvý posel
Královský písař Jiří Adam z Dobronína na-
lezne u dveří svého domu těžce zraněného 
muže. Umírající stihne ještě povědět, že  
se chystá jakési spiknutí, jenže zemře 
dřív, než stačí povědět víc. Kdo to je  
a proč se v posledních dnech objevoval  
u všeho důležitého, co se na Starém 
Městě pražském stalo?  

Monika Zgustová - Růže od Stalina
Jediná dcera sovětského diktátora Stalina, 

Světlana Allilujevová, měla neuvěřitelný osud. 
Roku 1963 se vášnivě zamilovala do indického 

komunisty, a když si po jeho smrti prosadila, 
že s jeho popelem odjede do Indie, požádala 

na ambasádě USA o politický azyl. Biografický 
román je originální, napínavý a plný zvratů.

Robin Král – Vynálezárium
Veselé a „zaručeně pravdivé“ příběhy vzniku 

mnoha vynálezů od kola přes šicí stroj až 
k inkubátoru, zpracované v deseti různých 
básnických formách, jako je například ba-

lada, sonet, kaligram nebo limerik. Každou 
báseň doprovází vtipná a výstižná ilustrace. 

novinky 
v knihovně

Výstava „Z knižních fondů Po-
labského muzea aneb Co míval 
na nočním stolku Jan Hellich“ 
představuje pestrý výběr ze 
sbírky literatury deponované  
v muzejní knihovně. Vystavené 
exponáty jsou vybrány přede-

vším s ohledem na vědeckou 
a zájmovou činnost Jana Helli-
cha, zakladatele Polabského 
muzea a štědrého mecenáše, 
který muzejní knihovnu 
obohatil o mnoho vzácných 
publikací. Návštěvníci si tak 

mohou prohlédnout soubor 
exponátů od nejstarších tisků, 
přes dobová regionální perio- 
dika, korespondenci, až po 
publikace z 20. let 20. století. 

 www.polabskemuzeum.cz

l Pro mládež od 14ti let, 
a dospělé
l Neděle 3. 4. od 14:30 
hod (kurz trvá 3-4 h.)
l Cena:  
250,- kč/ osoba (včetně 
použitého materiálu)
Přijďte si vyzkoušet tuto 
krásnou, jednoduchou
a efektní techniku práce  
s polymerovými hmo-
tami.

Představte si malé kous-
ky fima poskládané
Do různých obrazců  
a zaspárované hmotou.
Máte-li o seminář 
zájem, přihlaste se 
nejpozději do 31. 3. na 
krtecek2@gmail.com 
nebo 724 166 664.

MozaiKa z fiMa
S Martinou Podroužkovou
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Právě známý citát z filmu 
Škola základ života se mi pod-
vědomě opakuje v hlavě při 
psaní tohoto sloupku. Chtěla 
bych ho totiž jako každý 
březen věnovat práci učitelů 
a problematice škol. Právě ta 
nyní plní stránky novin a mě 
napadá, kolik odborníků na in-
kluzi a šikanu naše republika má. K dispozici jsou 
metodiky i doporučující materiály, nabízejí se další 
nekonečná školení. Žádný papír  ani tisíc rad však 
nenahradí základ, který dítěti musí dát rodina. 

A mě v tuhle chvíli nezbývá než nesmírně 
poděkovat všem našim rodičům za to, jaké jsou 
jejich děti. Jsou totiž odrazem výchovy, kterou si 
přinášejí z domova. Jsou vstřícné, milé, poctivé, 
starostlivé i komunikativní. Samozřejmě i zlobí, ale 
to by nebyly děti, které mají na nějakou tu lum-
párnu nárok. Pak ale nastupujeme my, abychom 
se domluvili jako dospělí, kde jim jasně vytyčíme 
hranice, jejichž překročení nebudeme tolerovat. Při 
každém projektovém dnu se dívám na skupinky 
smíšeného věku, které pobíhají po škole a plní úko-
ly, nejstarší si stále počítají, jestli se jim drobotina 
neztratila a pak je povzbuzují při samostatné prá-
ci. Vždy si přitom vzpomenu na přípravu projektu 
Kráčmera, když se v České televizi sešlo 50 ředitelů 
z celé republiky a já jim vysvětlovala, že budeme 
pracovat právě tímto způsobem při objevování 
historie Sadské. Všichni se na mě nevěřícně dívali, 
až se pan ředitel z Nového Jičína zeptal: „A to se 
nebojíte, že jim ti starší ublíží?“

A tady se dostávám opět k známému citátu. 
Štěstí? Co je štěstí? Naše obrovské štěstí jsou ty stov-
ky rodičů, kteří přistupují zodpovědně k výchově, 
nepodléhají různým moderním volným trendům, 
ale naopak vedou děti k důslednosti i odpovědnosti 
za práci a hlavně jim vštěpují základy slušného 
chování, které jim nedovolí nechat bez povšim-
nutí hrubost a násilí. Ne nadarmo nám na všech 
soutěžích a společných školních akcích všichni 
organizátoři opakují, že máme hrozně hodné děti. 
Na takové výchově můžeme v naší škole bez obav 
stavět, protože základy jsou dány.

A co je moje ředitelské štěstí? Kromě skvělých 
rodičů i úžasní zaměstnanci, na které jsem 
nesmírně pyšná za to, jak ke svojí práci přistupují, 
jak zvládají tu spoustu povinností, které mnohdy 
s výukou a chodem školy nesouvisejí a vlastně 
nám náš školní život pořádně otravují, i když 
nejsou na první pohled vidět. 

U příležitosti Dne učitelů bych jim chtěla 
popřát, aby i dál mohli svoji práci věnovat žákům 
z rodin, které mají stejný zájem jako my – vycho-
vat z našich dětí slušné a vzdělané osobnosti. 

 Blanka Žánová

Slovo
ředitelky

štěstí? Co je štěstí?

Děti ve školce přivolávají jaro

v naší mateřské škole 
se začátkem března 
otevřely dveře pro 

budoucí předškolní děti a 
jejich rodiče, kteří měli mož-
nost vyzvednout si přihlášku 
k předškolnímu vzdělávání 
a zároveň položit vedení 
mateřské školy veškeré 
dotazy spojené s přijímáním 
dětí do Mš Sadská  pro 
školní rok 2016/2017. všich-
ni si také mohli prohlédnout 
prostory jednotlivých tříd.
Během března pokračují 
pro předškoláky zájmové 

kroužky keramiky a PC 
při domu dětí a mláde-
že v nymburce a také 
kroužek anglického jazyka. 
a samozřejmě se všichni, 
děti i paní učitelky,  při-
pravují  na vyhánění paní 
zimy. Přivolávají příchod 
jara tradičním velikonoč-
ním tvořením. ve třídách 
jsou slyšet velikonoční 
koledy a jarní básničky  
i písničky. 
děti jsou také moc zvědavé 
na  klemprdovo kočovné di-
vadlo z kolína s pohádkou 

„Matějova smlouva“.
Paní učitelky motivují děti 
k účasti ve výtvarných 
soutěžích, které se sou-
časně tematicky prolínají 
s jejich třídními vzdělávacími 
programy. Měsíc březen je 
také už tradičně spojený 
s měsícem knihy, a proto ne-
zapomeneme na návštěvu 
sadské knihovny karla viky.
v dubnu čeká na přihlášené 
předškoláky plavecký kurz 
v aquaBella Baby Clubu 
v Poděbradech, na který se 
všichni už moc těší.

Dne 17. 2. proběhl ve třídě 2. A 
projektový den Zdraví, zoubky, prá-
ce a volný čas. Celý den byl věnován 
tomuto tématu. 
Žáci pracovali ve skupinách.  
V hodině českého jazyka vyplňovali 
křížovku a dále pak pracovní list – 
synonyma, opozita, doplňování do 
textu. V matematice řešili slovní 
úlohy, skládali příklady a puzzle, 
luštili tajenku. Při tělocviku běhali žáci 
pro kartičky, které pak třídili podle 
povolání, na vhodné a nevhodné 
volnočasové aktivity a na zdravé  
a nezdravé potraviny. Opět soutěžily 
skupinky mezi sebou. Poslední ho-
dinu během ČAJSU si žáci nejprve 
doplnili dotazník, potom si poslechli 
pohádky o Hranolkově a nakonec 
si sami vymýšleli vlastní pohádku, 
která byla o zdravých potravinách. O 
přestávce měli žáci připravené zdravé 
svačinky. Celý den byl vyhodnocen a 
žáci dostali diplomy a drobné dárky.
 Jana Dobrá a žáci 2. A

Zdravá pětka 
Protože se učíme v ČAJSU o zdraví, 
zdravé životosprávě a zdravém život-
ním stylu, požádali jsme Toníčkovu 
maminku, zda by nám opět s tímto 
tématem nepomohla. A tak se u nás 
ve třídě objevila s velkým kufrem ma-
teriálů, s košíkem zdravých potravin 

a hlavně s dobrou náladou. Pěkně 
jsme si s ní zasoutěžili a také se něco 
nového dozvěděli! 
 Šárka Hubáčková a žáci 2. B

projekt Zdravé Zoubky, Zdravá 
výživa a péče o tělo
Několik hodin jsme se s dětmi věno-
vali zdravé výživě, péči o tělo a zuby. 
Pracovali jsme s tablety, vyplňovali 
jsme pracovní listy, kde se děti do-
zvěděly mnoho důležitých informací. 
Zkoušely si hmat, chuť, čich a jaké 
to je být slepý. Na závěr vytvářely 
myšlenkové mapy na téma „Zdravé 
zuby“. Myslím, že se jim to moc 
povedlo a všechny nás to bavilo. 
 Lucie Polačková a žáci 2. C

Zdravá pětka
Zdravá 5 je výukový program Nadač-
ního fondu Albert, který učí děti ze 
ZŠ i MŠ ve všech regionech zásadám 
zdravé výživy. 

pět Zásad Zdravé 5:
• Jez zdravě, v potravinové pyramidě 
vybírej spíš ze spodních pater.
• Nakupuj chytře. Čti údaje na oba-
lech potravin a ty příliš sladké nebo 
tučné neber. 
• Pobav se při vaření. K přípravě jídla 
přizvi kamarády a užij si zdravou 
legraci.
• Buď čistotný. Před každým jídlem si 

umyj ruce a hezky prostři stůl. 
• Hýbej se. Pravidelně sportuj a zkus 
ujít 10 000 kroků denně. 

poZor, letí ovoce! ale do 5. b. 
11. února přišla k nám do třídy paní 
Ulrychová. Přinesla ovoce a zeleninu 
a také své znalosti o zdravé výživě. 
Povídali jsme si o zdravém talíři  
a o tom, že zeleninu máme jíst nej-
méně pětkrát denně. Dozvěděli jsme 
se, co máme jíst ke snídani, k obědu 
a k večeři. Coca-cola prý obsahuje 32 
kostek cukru. První hodinu nás paní 
Ulrychová rozdělila do pěti skupin a 
soutěžili jsme. Za každou správnou 
odpověď jsme dostali bod Zdravé 
pětky. Druhou hodinu jsme poslepu 
ochutnávali ovoce a zeleninu a snažili 
jsme se uhádnout, co jíme. To se mi 
líbilo nejvíc. Potom bylo vyhodnocení 
skupinek. Dostali jsme vysvědčení, 
samolepku a recepty. Já jsem měla 
samé pětky, jenže u Zdravé pětky 
se považuje pětka za jedničku. Ve 
skupině, která vyhrála, jsem byla  
i já. Naše skupina dostala jako bonus 
takový notýsek na recepty. 
Nakonec to nejlepší – měli jsme 
vytvořit na lavici z ovoce a zeleniny 
paní učitelku nebo paní ředitelku. 
Akce byla moc fajn. 
 Tereza Tuháčková, 
 Viktorie Strnadová, 5. B

zdraví, zoubky, práce a volný čas
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Jiří Bouška se po vydařené loňské sezó-
ně opět probojoval do nejlepší desítky 
handicapovaných sportovců za rok 

2015. Neobhájil sice loňské ocenění nejlep-
šího sportovce Českého paralympijského 
výboru, ale devátého místa v této prestižní 
anketě si velice váží. příjemná zpráva ho 
zastihla na závěrečném soustředění na Ma-
llorce, které absolvuje před blížícím se svě-
tovým šampionátem na dráze. proto cenu 
za Jiřího  přebrala manželka Jana a předala 
manželův vzkaz: „Prvenství v takto pres-
tižní anketě se obhajuje velice těžko, na 

to potřebujete mít výsledkově naprosto 
nadstandardní sezónu a to nejde každý 
rok. Loni jsem absolvoval velké množství 
závodů a dosáhl na mnoho pěkných vý-
sledků, ale hlavním cílem byla především 
nominace do Ria a to se povedlo. Umís-
tění v anketě je pro mě velice příjemným 
bonusem. Mám skvělou rodinu, která mě 
podporuje, trenér Daniel Treml mě zná jak 
své boty a k tomu skvělý tým a věrné  
i nové partnery.“ Držíme palce a věříme, 
že Jiří získá na paralympiádě v riu 2016  
medaili! 

Jana Boušková převzala 
cenu za manžela 
v anketě sportovce roku

JIŘÍ BOUŠKA    Oficiální tisková zpráva

3.3.2016 

TOP TEN v anketě sportovce roku

Jiří se po vydařené loňské sezóně opět probojoval do nejlepší desítky handicapovaných sportovců za 

rok 2015. Neobhájil loňský triumf, ale devátého místa v této prestižní anketě si velice váží. Příjemná 

zpráva ho dnes večer zastihla na závěrečném soustředění na Mallorce, které absolvuje, před blížícím 

se světovým šampionátem na dráze.

Cenu za Jiřího v příjemné atmosféře Top Hotelu Praha přebrala manželka Jana.

„ Prvenství v takto prestižní anketě se obhajuje velice těžko,na to potřebujete mít výsledkově 

naprosto nadstandardní sezónu a to nejde každý rok. Loni jsem absolvoval velké množství závodů a 

dosáhl na mnoho pěkných výsledků, ale hlavním cílem byla především nominace do Ria a to se 

povedlo. Umístění v anketě je pro mě velice příjemným bonusem.  Mám skvělou rodinu, která mě 

podporuje, trenér Daniel Treml mě zná jak své boty a k tomu skvělý tým a věrné i nové partnery, pak 

je to radost. Moc jim všem děkuji za vynaložené úsilí a podporu.“

Ing. Jiří Bouška

Na Zámku 287

289 12 Sadská

tel: +420 777 605 933

www.jiribouska.cz

JIRIBOUSKA.CZ

Vybrali jsme ze zpravodaje 
České kuželkářské asociace  

osmnácté kolo při-
neslo důležité výhry 

tábora v Liberci a 
sadské na Kolíně. 

České Velenice 
vítězí taktéž a to 

na Braníku a stále 
vedou. V utkání 
nejvyšší úrovně 
nakonec Hořice 

přehrávají trnova-
ny a drží se tak ve 
skupině myslící na 

postup. Bohušovice 
přehrávají Duchcov 
a rokycany splnily 

předpoklady výhrou 
nad Loučovicemi.

Umístění 
sadských 
reprezentantů 
v pořadí 
jednotlivců 
  6. SCHEJBAL Václav
13. KOŠNAR Aleš
23. BEK Tomáš
26. SVOBODA Antonín
41. SCHEJBAL Martin
48. PEŠEK Václav 

NEJLEPŠÍ VÝKONY TÝDNE:
• Václav Schejbal ze Sadské za 
výkon 629 kuželek v Poděbradech.
• Družstvo SKK Hořice za výkon 
3532 kuželek v Hořicích.

Aktuální výsledky najdete na
webových stránkách svazu:  
www.kuzelky.cz/aktualni-vysledky/

rozhodčí: 
ŠVEHLA 
Pavel 
diváků: 
32
utkání 
trvalo: 3:15

2.KLM A
TJ Dynamo Liberec - KK Lokomotiva Tábor 3:5 3261-3333 (13:11) 05.03.
Sokol Kolín - KK SDS Sadská 2:6 3357-3435 (12:12) 05.03.
SKK Bohušovice - TJ Sokol Duchcov 5:3 3145-3072 (13,5:10,5) 05.03.
KK Konstruktiva Praha - TJ Lokomotiva Č. Velenice 1:7 3180-3300 (8:16) 05.03.
SKK Rokycany B - Vltavan Loučovice 6:2 3340-3098 (15:9) 05.03.
SKK Hořice - KK Hvězda Trnovany 5:3 3532-3504 (10,5:13,5) 05.03.

Tabulka:
 1. TJ Lokomotiva České Velenice  18 12 0 6 89,5:54,5 234,5:197,5 3298 24
 2. KK SDS Sadská  17 11 0 6 75,0:61,0 209,5:198,5 3320 22
 3. KK Lokomotiva Tábor  18 11 0 7 77,0:67,0 223,5:208,5 3254 22
 4. TJ Sokol Duchcov  16 10 1 5 77,5:50,5 211,0:173,0 3317 21
 5. KK Hvězda Trnovany  17 9 2 6 74,5:61,5 223,5:184,5 3347 20
 6. SKK Hořice  18 10 0 8 82,0:62,0 225,0:207,0 3325 20
 7. Sokol Kolín  18 9 2 7 81,5:62,5 241,5:190,5 3344 20

Sokol Kolín 3357 2:6 3435 KK SDS Sadská
 (12:12)
NĚMEC Jiří 562 3:1 539 SCHEJBAL Martin
KŇAP Václav 584 4:0 500 PEŠEK Václav
PELÁK Jan 552 2:2 559 SVOBODA Antonín
HOLOSKO Lukáš 528 1:3 592 KOŠNAR Aleš
PETERA Robert 561 0:4 629 SCHEJBAL Václav
ŠVORBA Martin 570 2:2 616 BEK Tomáš
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Vybrali jsme ze zpravodaje 
České kuželkářské asociace  

Filipu Černíkovi – mladému nadějnému 
karatistovi oddílu Shotokan karate dó 
TJ Sadská se za jeho současné a dlouho-
dobé sportovní výsledky a za příkladné 
vystupování na sportovním poli, dostalo 
té cti reprezentovat Českou republiku na  
43. Evropském šampionátu kadetů a ju-
niorů celosvětově nejprestižnější asociace 
WKF (World Karate Federation), který se 
konal 5. - 7. 2. 2016 v kyperském Limassolu. 

Karate jako sportovní disciplína zaštítěná 
WKF je horkým kandidátem začlenit se do 
rodiny olympijských sportů Mezinárodního 
olympijského výboru. Pravděpodobná je jeho 
premiéra na Letních olympijských hrách 2020 
v Tokiu. Evropského šampionátu se účastnila 
výprava českých mládežnických reprezen-
tantů pod vedením reprezentačních trenérů 
Českého svazu karate, která byla schválena 
Výkonným výborem ČSKe. Filip Černík re-
prezentoval Českou republiku v kategorii ku-
mite (reálný zápas na tatami, muž proti muži, 
s  použitím povolených technik sportovního 
karate) kadetů (věk 14 - 15 let) do 70 kg. Jeho 
start na evropském šampionátu byl 
ze značné části finančně podpořen 
z  prostředků Města Sadská, neboť 
jeho účast v dorostenecké kategorii 
nebyla nijak finančně podporová-
na Českým svazem karate, závis-
lým na reprezentačních dotacích 
Ministerstva školství tělovýchovy 
a mládeže.

Filip Černík je občanem našeho 
města, žákem 9. třídy ZŠ v  Sad-
ské s  vynikajícím prospěchem. 
Svému sportu věnuje velkou část 
svého volného času. Karate cvičí 
a trénuje v našem oddíle od svých 
7 let.  Na sportovních soutěžích, 
kterých se již několik let aktivně 

účastní, vždy výborně reprezentuje nejen 
náš oddíl, ale i svou školu a naše město,  
to nejen svými sportovními výsledky, ale  
i svým čestným a kamarádským chováním 
a vystupováním. V  současnosti je již troj-
násobným Mistrem ČR ve své sportovní 
disciplíně a nepočítaně mnoha sportovních 
úspěchů dosáhl na dalších českých a mezi-
národních soutěžích. 

Šampionát v  kyperském Limassolu byl 
svátkem evropského mládežnického kara-
te. Šampionátu se dle pravidel WKF účastní 
v  každé disciplíně a věkové kategorii vždy 
pouze mistr jednotlivé evropské země, pří-
padně jeho náhradník. Na takové soutěži 
se jednalo o Filipovu velkou premiéru. Bo-
hužel se mu jeho start na ME výsledkově 
příliš nepovedl. Na tatami byl jeden z  nej-
mladších ve své 28členné kategorii a musel 
se poprat nejen s vyspělejším a zkušenějším 
reprezentantem Norska, ale i se svou nervo-
zitou a sportovním stresem. Po statečném  
a sportovně bojovném výkonu čestně prohrál 
se soupeřem v 1. kole, kterému ale nenechal 

nic zadarmo. Dle pravidel neúprosného vy-
řazovacího pavouka (obdoba tenisového pa-
vouka) ze soutěže vypadl a zaplatil tak svou 
nováčkovskou daň na velké soutěži. Porážka 
ho bolela zejména psychicky, ale je to jenom 
sport a i porážky samozřejmě ke sportu patří. 
Dle reprezentačních trenérů nezklamal, jeho 
výkon byl dobrý, bojoval, ale zaplatil za svou 
nezkušenost. Příští rok, až bude 15letý, to prý 
už bude mnohem lepší. Domů a do svého od-
dílu si přivezl mnoho sportovních zkušeností 
a poznatků, které bude dále předávat mlad-
ším kamarádům z oddílu. 

Kvalita a konkurence byla na šampionátu 
obrovská. Mnoho mládežnických reprezen-
tantů z jiných zemí se na své soutěže v karate 
připravuje ve specializovaných mládežnic-
kých tréninkových centrech, o čemž si v ČR 
můžeme jenom snít. Karate v  ČR funguje 
stále pouze v amatérských podmínkách, což 
se poté v té nejvyšší konkurenci musí proje-
vit. Kompletní česká reprezentační výprava 
mládeže přivezla z tohoto šampionátu jeden 
bronz a 4x páté místo. Za velký úspěch české-

ho karate se vždy považuje, když vý-
prava přiveze alespoň jednu medaili.

Jménem sadského oddílu karate 
děkujeme Městu Sadská za finanční 
podporu našeho reprezentanta na 
této vrcholné akci, bez které by jeho 
účast na tomto evropském šampioná-
tu s největší pravděpodobností neby-
la možná.
Další informace a fotografie 
o šampionátu můžete najít na:
www.facebook.com/pages/Czech-
-National-Karate-Team
www.czechkarate.cz

Milan Jančák 
– trenér sadského oddílu

Josef Černík st. - otec

Karatista Filip Černík ze 
sadského oddílu reprezentoval 
ČR na ME WKF na Kypru



16 info / inzerce

Soutěž vyhlašuje Centrum so-
ciálních a zdravotních služeb 
Poděbrady o. p. s. pro uživa-
tele terénních sociálních slu-
žeb, kluby důchodců a ostat-
ní seniorské skupiny (STP, 
SPCCH, Sdružení Parkinson  
a další), domovy pro seniory a se-
niory jednotlivce. Všechny práce 
budou prezentovány na výstavě 
v Lysé nad Labem v rámci výstavy 

Senior – Handicap: aktivní život 
2016, která se uskuteční s Lázeň-
ským veletrhem a výstavou růží 
– Růžová zahrada. Nejlepší práce 
budou vyhodnoceny a oceněny 
17. 6. 2016 v rámci slavnostních 
kulturních programů v  prosto-
rách výstaviště. 
Soutěží se v  těchto činnostech: 
ruční práce, literární práce, fo-
tografie, počítačová prezentace, 

přičemž každý okruh činností má 
své propozice, které můžete získat 
s přihláškou a čestným prohláše-
ním na internetových stránkách 
www.centrum-podebrady.info. 
Přihlaste se a zašlete svou práci 
dle propozic do 16. 5. 2016.
kontakt: Bc. Věra Součková, 
e-mail: souckova@centrum-
-podebrady.info, 
tel: 325 551 353, 775 760 777

l Provedu instalatérské 
a topenářské práce, ŽL mám. 
Tel.: 732 438 790
l Rekonstrukce a opravy plochých 
střech a jejich zateplení. Materiály 
z PVC a asfal. pásů. Pošík Jaroslav 

tel.: 606 390 484, 
email: posik29@seznam.cz.
l Koupím JAWA, ČZ: 
motocykl, moped, skútr s doklady i 
bez. Možné jsou i díly a vraky. Děkuji za 
nabídku na tel.: 777 589 258. 

CESTOVKA SADSKÁ
Šmejkalová Dana

Nabídka zájezdů od více než 70-ti ověřených 
ČESKÝCH A NĚMECKÝCH CK

Garance shodné ceny s cenou zájezdu u pořádající cestovní kanceláře. 
Našim klientům dále nabízíme: letenky, mezinárodní autobus. jízdenky, zvýhod-

něné parkování na letišti Praha, zvýhodněný odvoz na letiště aj.
Tak neváhejte, prodej LAST MINUTE je v plném proudu!!!

Tylova 262, 28912  Sadská
+420 775 622 333, www.cestovkasadska.cz

270041 (H41) Nymburk - Písty - Sadská
Přepravu zajišťuje: Okresní autobusová doprava Kolín,s.r.o.,Kolín IV,Polepská 867,středisko Nymburk,tel.325513231-4,e-mail: autobusy@csap.cz

Platí od 28.2.2016 do 10.12.2016
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12 nejede od 7.3. do 13.3., od 24.3. do 25.3., od 1.7. do 31.8., od 26.10. do 27.10. 25 nejede od 1.7. do 31.8.
30 jede od 1.7. do 31.8. 46 jede také 25.3., 5.7., 28.9., 28.10., 17.11. 47 nejede 25.3., 5.7., 28.9., 28.10., 17.11.

jede v pracovních dnech jede v neděli a ve státem uznané svátky 6 jede v sobotu
< spoj jede po jiné trase | spoj příslušnou zastávkou projíždí
MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu
 

spoj 8  vyčká v zastávce Sadská na příjezd spoje linky 433 z Peček nejvýše 5 minut, spoje linky 398 z Prahy nejvýše 5 minut
spoj 16, 20  vyčká v zastávce Sadská na příjezd spoje linky 100398 z Poděbrad nejvýše 5 minut
spoj 24, 26  vyčká v zastávce Sadská na příjezd spoje linky 398 z Prahy nejvýše 5 minut
na spoj 1, 3, 5, 11, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 35, 37  navazuje v zastávce Sadská spoj linky 286443 do zastávky Čelákovice,žel.st.
na spoj 9, 13, 19, 33  navazuje v zastávce Sadská spoj linky 230433 do Peček
na spoj 39  navazuje v zastávce Sadská spoj linky 100398 do Prahy

x zastávka je jen na znamení nebo požádání
 
Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem Okresní autobusová doprava Kolín s.r.o.
Pro jízdu mezi zastávkami označenými číslem zóny jsou tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem shodné s tarifem a přepravními podmínkami Středočeské integrované dopravy

inzerce

XVII. ročník soutěže Šikovné ruce 
našich seniorů – pro radost a potěšení

Případné bližší informace: Po–Pá 9.00–16.00 hod,                                                      
tel.: 601 576 270,606 550 204,728 605 840 

Prodej slePiček

Prodej se uskuteční: 

27. dubna  a  29. května  2016

Sadská – u  vlak.nádraží  – 14.50 hod.

Drůbež Červený Hrádek opět prodává 
slepičky typu Tetra hnědá a Dominant ve 

všech barvách. Stáří 14–19 týdnů.
Cena 149–180,- Kč/ ks

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek 
- cena dle poptávky.


